
11 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0738 1

             ANO V           Cornélio Procópio, 2ª feira, 11 de Outubro de 2021      Nº 0738       Nº

ATOS DO EXECUTIVO

ERRATA

Tendo em vista o equívoco na digitação, onde está escrito R$
360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) faz-se a devida
correção, para a republicação da Lei nº 129/21, nos seguintes
termos: R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais)

LEI Nº 129/2021

Data: 30/09/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até R$
570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais) no exercício
financeiro de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte,

LEI:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do
exercício financeiro de 2021, Crédito Adicional Especial no
valor de até R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais)
nas seguintes dotações:

Órgão: 01 – Secretaria Municipal de Administração

Unidade: 01 – Secretaria Municipal de Administração

Função: 04 - Administração

Subfunção: 122 – Administração Geral

Programa: 02 – Coordenação e Supervisão da Gestão
Pública

Projeto: 1.050 – ME – EMENDA FECOP

Elemento Despesa RecursoValor

4.4.90.51.00.00.00.00 Obras e Instalações 223
305.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material
Permanente 223 265.000,00

Soma 570.000,00

Art. 2° - os recursos necessários para as aplicações
apresentadas no artigo anterior, tem origem de excesso
de arrecadação na fonte de recursos.

Art. 3º - Fica alterado o Anexo 2 – Demonstrativo das Ações
da Lei nº 74/17, de 28/08/2017, que dispõe sobre o Plano
Plurianual do Município de Cornélio Procópio para o
Quadriênio de 2018-2021 com a inclusão de meta no
Órgão:

Órgão: 01 – Secretaria Municipal de Administração

Unidade: 01 – Secretaria Municipal de
Administração

Função: 04 - Administração

Subfunção: 122 – Administração Geral

Programa: 02 – Coordenação e Supervisão da
Gestão Pública

Projeto: 1.050 – ME – EMENDA FECOP

Metas

Ação Descrição da Ação Produtos

ServiçosFonte Unid. Med. Recursos -
R$

Vinculados Livres Total

1.050 ME – Emenda FECOP Obras executada
223 Obras 95.000,00 - 305.000,00

1.050 ME – Emenda FECOP P e r m a n e n t e
Adquirido 223 Bens 265.000,00 -
265.000,00

SUBTOTAL
360.000,00 - 570.000,00

Art. 4º - Fica incluído ao Anexo I – Programas e Metas, da
Lei nº 465/2020, de 22/06/2020 – Lei de Diretrizes
Orçamentárias 2021, a meta no Órgão:

Órgão: 01 – Secretaria Municipal de Administração

Unidade: 01 – Secretaria Municipal de
Administração

Função: 04 - Administração

Subfunção: 122 – Administração Geral

Programa: 02 – Coordenação e Supervisão da



                                                       Diário Oficial - nº 0738                                 11 de Outubro de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Gestão Pública

Projeto: 1.050 – ME – EMENDA FECOP

Ação Descrição da Ação ExecutorProdutos/

ServiçosFonte Valor

1.050 ME – Emenda FECOP Município
Produtos 223 305.000,00

1.050 ME – Emenda FECOP Município
Produtos 223 265.000,00

SOMA 570.000,00

Art. 5º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação,
revogando-se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito, 30 de setembro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 608/2021

SÚMULA: Composição da comissão Especial para
elaboração e acompanhamento dos instrumentos
orçamentários e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, em
especial a Lei Complementar nº 172/11.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica composta a Comissão Especial para
elaboração e acompanhamento dos instrumentos
orçamentários, composta pelos seguintes membros:

MILENE CRISTIANE RUAS

RICARDO MARCONCIN

DELMA APARECIDA RODRIGUES MARCON CHRISTOVAM

ELIZABETH PEREIRA BIROCHI

LÚCIA FELÍCIO TEIXEIRA MARTINS

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir de sua
publicação, revogando as disposições contrárias, em
especial o Decreto nº 778/18.

Gabinete do Prefeito, 05 de outubro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procurador Geral do Município

Geraldo Alves
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 614/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, com fundamento na Lei
Complementar nº 179/12, anexo XIV,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 01 de outubro de 2021,
LUIS MARCELO CAZELLA CORREIA, portador da cédula de
identidade RG- 5.515.096-6–SSP-PR e CPF/MF-
815.177.939-04, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Diretor de Departamento de Meio Ambiente -
CD, vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária
e Meio Ambiente – SEMAGRI.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
outubro de 2021, revogando-se em especial o Decreto nº
491/2021.

Gabinete do Prefeito, 08 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

1º ADITIVO – PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 051/2021

INEXIGIBILIDADE Nº005/2021

PROCESSO: Nº 081/2021

CHAMADA Nº 002/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA
LTDA

DO OBJETO DE ORIGEM E EXECUÇÃO: Contratar pessoa
jurídica para realizar consultas de clinica geral na rede
Municipal, em horário de expediente da unidade, inclusive
em horário estendido.

DO PRAZO: 06 (seis) meses, contados a partir de 08/10/
2021 até 08/04/2022.



11 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0738 3

DO VALOR: R$ 59.670,00 (cinquenta e nove mil e
seiscentos e setenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (487)
06.01.10.301.0007.2.055.3.3.90.34.00.00.00.00-1000.

DATA: 04/10/2021
ASSINANTES:  AMIN JOSÉ HANNOUCHE

HUGO FERNANDES DAMASCENO

1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO N 052/2021

INEXIGIBILIDADE Nº006/2021

PROCESSO: Nº 083/2021

CHAMADA Nº 006/2019

CONTRATANTE: MUNCÍPIO CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: SOCIEDADE PARANAENSE DE
MEDICINA LTDA

DO OBJETO DE ORIGEM E EXECUÇÃO: Contratar
pessoa jurídica para realizar consultas de clinica geral
em atendimento a Chamada nº 006/2019

PRAZO: 06 (seis) meses, contados a partir de 08/10/
2021 até 08/04/2022.

DO VALOR: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil
reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (487)
06.01.10.301.0007.2.055.3.3.90.34.00.00.00.00-1000.

DATA: 04/10/2021
ASSINANTES:  AMIN JOSÉ HANNOUCHE

HUGO FERNANDES DAMASCENO

1º ADITIVO – PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 051/2021

INEXIGIBILIDADE Nº005/2021

PROCESSO: Nº 081/2021

CHAMADA Nº 002/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: SOCIEDADE PARANAENSE DE
MEDICINA LTDA

DO OBJETO DE ORIGEM E EXECUÇÃO: Contratar
pessoa jurídica para realizar consultas de clinica geral
na rede Municipal, em horário de expediente da unidade,
inclusive em horário estendido.

DO PRAZO: 06 (seis) meses, contados a partir de 08/10/2021
até 08/04/2022.

DO VALOR: R$ 59.670,00 (cinquenta e nove mil e seiscentos
e setenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
(984)06.06.01.10.301.0007.3.3.90.34.00.00.00.00-0385

DATA: 04/10/2021
ASSINANTES:  AMIN JOSÉ HANNOUCHE

HUGO FERNANDES DAMASCENO

1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO N 052/2021

INEXIGIBILIDADE Nº006/2021

PROCESSO: Nº 083/2021

CHAMADA Nº 006/2019

CONTRATANTE: MUNCÍPIO CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA
LTDA

DO OBJETO DE ORIGEM E EXECUÇÃO: Contratar pessoa
jurídica para realizar consultas de cl inica geral em
atendimento a Chamada nº 006/2019

PRAZO: 06 (seis) meses, contados a partir de 08/10/2021 até
08/04/2022.

DO VALOR: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
(984)06.06.01.10.301.0007.3.3.90.34.00.00.00.00-0385

DATA: 04/10/2021
ASSINANTES:  AMIN JOSÉ HANNOUCHE

HUGO FERNANDES DAMASCENO

1º - ADITIVO - PRAZO

CONTRATO Nº 085/2021

PROCESSO Nº 155/2021

PREGÃO Nº098/2021 - FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: JOÃO PAULO ZUBARAN

VIGÊNCIA: 3 (TRÊS) MESES

DATA: 01/10/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

 JOÃO PAULO ZUBARAN



                                                       Diário Oficial - nº 0738                                 11 de Outubro de 20214

2º TERMO ADITIVO

CONTRATO DE Nº170/2020

PROCESSO Nº 191/2019

DISPENSA Nº 040/2019

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:  COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A,.

VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES

VALOR:  R$51.546,36 (cinquenta e um  mil, quinhentos e
quarenta e seis reais e trinta e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (820)
10.10.01.04.122.0002.2.161.3.3.90.40.00.00.00.00-1000.

DATA: 05/10/2021
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

LUCAS ALEXANDRE KRAUSE

2º ADITIVO – PRAZO DE EXECUÇÃO

CONTRATO Nº 075/2021

PROCESSO Nº 242/2020

CONCORRÊNCIA Nº005/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: ELETROSERVICE SERVIÇOS E
MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI

OBJETO: PRORROGAR PRAZO DE EXCUÇÃO

1.1 - Constitui objeto deste instrumento prorrogar o prazo
de execução por mais 60 (sessenta) dias,, conforme
solicitação da Secretaria de Planejamento.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam
o presente instrumento contratual, por seus
representantes legais, em 03 vias de igual teor e forma e
rubricadas para todos os fins de direito, na presença das
testemunhas abaixo.

Cornélio Procópio, 24 de setembro de2021
MUNICÍPIO CORNÉLIO PROCÓPIO

Amin José Hannouche
Prefeito

ELETROSERVICE SERVIÇOS E
MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI

 Frank Noboru Shishido
Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 1-13

PREGÃO Nº 135/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de materiais medicamentos e
materiais médicos

VENCEDOR: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/10/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Alessandro Rotoli Camargo – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

16 Colagenase 0,6 U.I. cloranfenicol 0,01 grama
pomada tubo com 30 gramas - BR0270495CRISTALIA
10000 UN 8,43

30 Heparina sódica 5000 UI - injetável - 0,25ml - BR
0272796 CRISTALIA 2000 AMP 9,07

41 Risperidona 1mg/ml - frasco c/30ml - BR 0284106
CRISTALIA 1000 FRCO 8,7

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 2-13

PREGÃO Nº 135/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de materiais medicamentos e
materiais médicos

VENCEDOR: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/10/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

  Fernando Parucker Da Silva – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

8 Atenolol 50 mg - comprimido – BR 0267517
PRATI DONADUZZI 200000 COMP 0,069

31 Omeprazol 20 mg - cápsula - BR 0267712
HIPOLABOR 500000 CAPS 0,093

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 3-13

PREGÃO Nº 135/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de materiais medicamentos e
materiais médicos

VENCEDOR: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/10/2021



11 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0738 5

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Sirlei Terezinha Zambrin– Representante Legal

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

42 Sinvastatina 20 mg - comprimido br- 0267747
SANDOZ DO BRASIL 200000 COMP 0,071

43 Solução fisiológica 0,9% frasco com 100 ml -
sistema fechado.br 0268236 FRMACE
10000 FRCO 2,15

45 Sulfadiazina de prata 10mg/g creme bisnaga
com 30 gramas-br 0272089 UNIÃO QUÍMICA
3000 UN 4,589

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 4-13

PREGÃO Nº 135/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de materiais medicamentos
e materiais médicos

VENCEDOR: A. D. DAMINELLI - EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/10/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Aline Dias Daminelli– Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

3 Agulha descartável 25 x 6,0 - parede fina, bisel,
trifacetado, estéril a oxido de etileno, aterogênico, atóxico
caixa com 100 unidades BR 0439809 L A B O R
IMPORT 500 CX 9,748

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 5-13

PREGÃO Nº 135/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de materiais medicamentos
e materiais médicos

VENCEDOR: ALTERMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/10/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
  Maicon Cordova Pereira – Representante Legal

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

21 Fluocinolona acetonida + sulfato de polimixina
B sulfato de neomicina cloridrato de lidocaina - 0,275mg/
ML + 11.000U.I/ML + 3,85mg/ml + 20mg/ml - solução
otológica - frasco com 5 ml. BR 0270229 ELOFAR

1500 UN 2,67

27 Gentamicina 40mg/ml - solução injetável - ampolas
de 2ml - BR0268256 NOVAFARMA 5000 UN
1,067

47 Tesoura instrumental, modelo 1: Spencer/Buck, tipo
ponta: ponta curva, haste: haste reta, comprimento total :cerca
de 12 cm, material: açoinoxidável, esterelidade:
esterelizávelBR  0471596 CLASSIFLEX 200 UN
41,026

48 Tesoura instrumental, modelo 1: Spencer/Buck, tipo
ponta reta, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 12
cm, material: açoinoxidável, esterilidade: esterilizável. BR
0471593 ABC 200 UN 53,10

49 Tesoura instrumental, modelo 1: Iris, tipo ponta: ponta
reta, característica ponta fina: haste:haste reta, comprimento
total: cerca de 12 cm, material: aço inoxidável,
esterelidade:esterelizável.BR 0471565 CLASSIFLEX
200 UN 22,3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 6-13

PREGÃO Nº 135/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de materiais medicamentos e
materiais médicos

VENCEDOR: DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO
D’MEDICAMENTOS EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/10/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

  Loiri Terezinha Bez – Representante Legal

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

25 Furosemida 10 mg/ml solução injetável ampola 2
ml BR0267666 SANTISTA 2000 UN 1,15

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 7-13

PREGÃO Nº 135/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de materiais medicamentos e
materiais médicos

VENCEDOR: S. V. BRAGA IMPORTADORA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/10/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
  Soliana Verginia Braga – Representante Legal

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

7 Atadura crepe 100% algodão 15 cm x 4,5 cm, 13 fios



                                                       Diário Oficial - nº 0738                                 11 de Outubro de 20216

com 12 unidades, embrulhadas individualmente, 1ª
linha.BR 0444365 ANDREONI 1500
PCT 6,69

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 8-13

PREGÃO Nº 135/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de materiais medicamentos
e materiais médicos

VENCEDOR: CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/10/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Renan Diego Rodrigues Salla – Representante Legal

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

5 Álcool 70% -liquido - frasco com 1.000 ml com
tampa tipo lacre e frasco resistente a queda. BR 0269941
ARAUCARIA 9500 FRCO 6,709

6 Aminofilina 0,100 mg - comprimido. BR 0267511
HIPOLABOR 100000 COMP 0,07

26 Garrote de látex com elasticidade e tensão eficaz
número 200. BR 0395335 LATEX BR 200 UN
7,00

29 Glicose 50% ampola com 10 ml - BR0267541
SAMTEC 2000 AMP 0,589

46 Sulfato de Atropina - injetável/ampola - 0,25mg/
ml - Ampola com 1ML. - BR0268214 FARMACE
1000 AMP 1,789

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 9-13

PREGÃO Nº 135/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de materiais medicamentos
e materiais médicos

VENCEDOR: CENTERMEDI – COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/10/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Luiz Eduardo Giacomel– Representante Legal

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

13 CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO - BR0267629
BRAINFARMA 150000 COMP 0,225

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 10-13

PREGÃO Nº 135/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de materiais medicamentos e
materiais médicos

VENCEDOR: LA DALLA PORTA JÚNIOR-EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/10/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

César Augusto Einloft– Representante Legal

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

10 Campo cirúrgico, tipo: fenestrado, aplicação:
cirurgia geral, material: SMS, dimensão: cerca de 50 x 50
cm, esterilidade: estéril, uso único.BR 0437375
POLAR FIX 500 UN 4,00

22 Fralda descartável infantil, com elástico nas
pernas, com formato anatômico e sistema de extra absorção
com barreira, pacote com 16 unidades. Tamanho P .BR
0425353 MARDAN 500 PCT 7,00

23 Fralda descartável infantil, com elástico nas
pernas, com formato anatômico e sistema de extra absorção
com barreira, pacote com 16 unidades. Tamanho M.BR
0425354 MARDAN 500 PCT 7,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 11-13

PREGÃO Nº 135/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de materiais medicamentos e
materiais médicos

VENCEDOR: NOVA MEDICAMENTOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/10/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Fabio Emanuel Rebonatto – Representante Legal

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

15 Cloridrato de Amiodarona 200mg - cpr - BR0267510
GEOLAB 150000 COMP 0,389

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 12-13

PREGÃO Nº 135/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de materiais medicamentos e
materiais médicos

VENCEDOR: CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses



11 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0738 7

DATA: 04/10/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Leandro Rossoni – Representante Legal

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

2 Agulha descartável 25 x 7,0 - parede fina, bisel
trifacetado, estéril a oxido de etileno, aterogênico, atóxico
com 100 und BR 0397505 DESCARPACK
500 CX 8,38

4 Agulha descartável 40 x 12,0 - parede fina, bisel
trifacetado, estéril a oxido de etileno, aterogênico, atóxico
com 100 u br 0397494 DESCARPACK 500
CX 9,87

12 Cateter para acesso venoso periférico em
poliuterano, com agulha em grau cirúrgico, com pota
atraumática e tri facetada. Cânula em poliuterano com
tiras radiopacas, flexível, câmara para visualização do
sangue transparente e quadrada. Com sistema de
segurança que protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo
na câmara de refluxo., Padronização de cores de acordo
com NBR ISSO 10555-5. Calibre G24. BR 0437180
DESCARPACK 10000 UN 1,50

20 Fio cirúrgico mono-nylon nº 4, agulhado c/agulha
circular, cortante 3cm - Cx. c/24 envelopes. Apresentar
Registro na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.BR
0456129 SHALON 100 UN
31,00

39 PIRIMETAMINA 25 MG - COMPRIMIDOS -BR
0268158 FARMOQUIMICA 2000 COMP
0,078

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 13-13

PREGÃO Nº 135/2021 – Eletrônico

OBJETO: Registrar preços de materiais medicamentos
e materiais médicos

VENCEDOR: ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/10/2021
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Erivelto Silva Dal Col – Representante Legal

Item Especificação Marca Quant

Estim Unid. Valor unit.

32 Omeprazol 40mg injetável - frasco + diluente
BR 0268160 BLAU 2000 UN 19,79

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2021

PREGÃO Nº 133/2021 – ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 208/2021

PARTES: MUNICIPIO DE CORNPELIO PROCÓPIO

STEL –SISTEMAS ELÉTRICOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 07/10/2021
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

FAUSTO TOSHISUKO SAKAKURA

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Serviço de manutenção do parque de iluminação
pública, incluindo área urbana e rural de Cornélio Procópio,
consistentes em diagnosticar defeitos, realizar substituições,
instalações, reparos e demais serviços de otimização da
iluminação. 7000 ponto 55,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2021

PREGÃO Nº 138/2021 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preço de serviço de gravação das sessões
públicas de licitações presenciais para futuras e eventuais
contratações.

VENCEDOR: DOLAVALE & DOLAVALE PRODUTORAS/S- ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/10/2021
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  GILSON DOLAVALE FILHO - Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

01 Gravação da sessão pública das lici tações
municipais e divulgá-las no Facebook, Instagram e site da
Prefeitura: com- 02 filmadoras profissionais com zoom de
qualidade no mínimo em full HD (1920 pixels x 1080 pixels) a
fim de fornecer um serviço de alta qualidade e resolução, de
preferência da mesma marca, para que não ocorram
alterações de tonalidades das cores e regulagem; Switcher
de vídeo ou mesa de corte para produção ao vivo com
gravações multi-câmera; com função Picture - in-picture) que
suporta o efeito imagem em imagem, na qual a imagem de
uma câmera poderá esta sobreposta a outra; com o mínimo
04 (quatro) entradas de alta definição, com saída "multi-view",
que permite a exibição de até 2 (duas) fontes de vídeos em
qualquer tela compatível com HDMI ou HD-SDI. Broadcasting
para a internet para a produção ao vivo e geração simultânea
de arquivos H.264 para web - tudo em tempo real. Dois
armazenamentos de quadro para o media player integrados,
com os acréscimos de gráficos profissionais, como logos,
recortes e legendas; Cabeamento e conexões HDMI e/ ou
SDI necessários para a execução da comunicação entre as
câmeras e a mesa de corte que utilizara unicamente cabos e
conectores digitais para captura das imagens; Suportes,
iluminação mesa de som, microfones, tripés para filmadoras
e iluminação; Plataforma digital para transmissão Web para
site institucional, Youtube, Facebook e Instagram simultâneo



                                                       Diário Oficial - nº 0738                                 11 de Outubro de 20218

sem restrição de acesso.

PRÓPRIA 150 SESSÃO 500,00

CHAMADA PUBLICA Nº 004/2021

RESULTADO

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços médicos para prestação de serviços de
nefrologia ,medicina geral e preventiva.

EMPRESA CREDENCIADA: NEFRONOR S/S LTDA, CNPJ.
72.273.790/0001-90.

Cornélio Procópio, 08 de outubro  de 2021.
DULCINÉIA SOARES FERREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CHAMADA PUBLICA Nº 005/2021

RESULTADO

OBJETO: Locação de espécimes taxidermizados a serem
instalados em espaço da Contratante.

EMPRESA CREDENCIADA: INSTITUTO HARPIA DE
PESQUISA EM HISTÓRIA NATURAL, CNPJ. 07.394.376/
0001-77.

Cornélio Procópio, 08 de outubro  de 2021.
DULCINÉIA SOARES FERREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

PROCESSO  Nº 223/2021

MODALIDADE: Tomada de Preços do tipo menor preço,
sob regime de empreitada global.

OBJETO: Obra de recape asfáltico da Estrada Municipal
Michel Feres Haddad. Execução de serviços de drenagem
parcial da Rodovia Michel Fères  Haddad.

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até 08h50m do dia 28 de
outubro de 2021.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 28 de outubro de 2021.

LOCAL: Departamento de Licitação - Prefeitura do
Município – Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br ou Departamento de
Licitações, Av. Minas Gerais, 301 – Centro.

INFORMAÇÕES: Depto. de Licitações – (43) 3520-8013 –
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 08 de outubro de  2021.
DULCINÉIA SOARES FEREIRA DA SILVA

Comissão Permanente de Licitação



11 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0738 9

ATOS DA FECOP

Compra Direta nº034/2021

 – Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e
a Dispensa de Licitação, em favor das empresas:
ELETROPARES COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA - ME  –
CNPJ.: 18.816259/0001-70, para a aquisição de
materiais elétricos, para ser utilizado na manutenção da
Quadra de Esportes Ari Vieira, no valor total de R$ 704,67
(setecentos e quatro reais e sessenta e sete centavos),
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 11 de outubro de 2021.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO

PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

Diretor Presidente

Compra Direta nº035/2021

 - Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor das empresas:  NEW
COMPANY PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME –
21.019.111/0001-10, referente a aquisição de Materiais
de expediente para manutenção das atividades
administrativas da FECOP e utilização nos jogos oficiais.
Realizamos pesquisa de preços onde apuramos o
menor valor, na ordem de R$2.071,55 (dois mil e setenta
e um reais e cinquenta e cinco centavos) em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 11 de outubro de 2021.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO

PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

 Diretor Presidente

ATOS DA AMUSEP

AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021

PROCESSO DE COMPRA Nº 20/2021

O Município de Cornélio Procópio - PR, torna público
que fará realizar às 09h00m do dia 11/11/2021, no
Departamento de Licitações, Paço Municipal, situado à
Av. Minas Gerais, 301, lici tação na modalidade
Concorrência do tipo menor preço, consoante a Lei
Federal nº 14.133/21 e Lei Municipal nº 686/11, para
contratação de empresa para prestação de serviço
técnico de gestão, administração e operações
aeroportuárias no Aeroporto Municipal Francisco Lacerda
Junior localizado no Km 83 da Rodovia 369 no Município
de Cornélio Procópio.

O Edital completo encontra-se disponível para download no
site www.cornélioprocópio.pr.gov.br – Licitações –
Concorrência - Abertas.

Maiores informações poderão ser obtidas no mesmo local
ou pelo telefone (43) 3520-8042, ou ainda:
compras.amusep@gmail.com

ENTREGA DOS ENVELOPES: Protocolo até as 08h50m do
dia 11 de novembro de 2021, no Departamento de Licitação,
Andar térreo – Avenida Minas Gerais, nº 301.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 11 de novembro de 2021, no
mesmo local.

Cornélio Procópio, 11 de outubro de 2021.
João Batista Bianchini

Comissão Permanente de Licitações



                                                       Diário Oficial - nº 0738                                 11 de Outubro de 202110



11 de Outubro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0738 11



                                                       Diário Oficial - nº 0738                                 11 de Outubro de 202112


		2021-10-13T15:29:52-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




